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Sommer
Marit Bekken
Det er sommer. Har du tatt deg tid til å kjenne etter? Kjent den milde sommervinden stryke over huden din, kjent 
luktene. Har du tatt deg tid til å se? Sett sola som glitrer i bølgene, og når kvelden kommer - sjøen som er badet i 
gull, eller den lille smørblomsten som vifter i kveldsvinden, fri og glad - lykkelig over bare å være til. Har du hatt tid til 
å lytte? Stanset opp og hørt fuglesangen en tidlig morgen, eller en sen kveld - og hørt all gleden? 

Det er der, akkurat nå. Gjort så vakkert av vår Skaper for at vi skal få boltre oss i livet Han har gitt oss, gjort så utrolig 
fint for at vi skal kunne ane hvem Han er, og kanskje søke Ham? 

For Gud er her. I alt. Men det holder ikke at Gud er her, vi må også være her. Å møte Gud fordrer at vi også er til 
stede. At vi er i stand til å lytte, se, føle… Være her, akkurat nå. At vi ikke alltid er på vei til neste post i dag, eller på 
vei inn i morgendagens oppgaver, at vi ikke er bortreist i våre små og store bekymringer. Ja, for Gud er her, men er 
vi? ”Se på fuglene under himmelen – se på blomstene på marken”, sa Jesus. Han var livskunstneren. Jeg ser ham 
for meg der han rusler i åkerkanten med disiplene sine. Han ser og sanser øyeblikket. Stans opp, ikke rush videre, 
vær her, og ta inn min Fars godhet som rekkes deg akkurat nå. Stans opp litt – og lytt, se..

For det er her Gud er, sammen med oss. Det var derfor Jesus kom hit, for å være sammen med oss. For å berøre 
oss med sin kjærlighet, den som bor i Guds hjerte, og som Jesus gjorde så konkret for oss. Han banker på våre 
stengte dører, varsomt, for å komme inn i våre innestengte rom, der ingen andre når inn. Der – akkurat der – hvor vi 
ikke tør la andre se, vil Han være hos oss, med samme kjærlighet og mildhet som vi aner der ute i naturens under 
akkurat nå. For å være sammen med oss, med sitt lyse nærvær, med sin milde tilgivelse, med den kraften og gleden 
som bare Han kan gi, til å leve godt. 

Hele skaperverket er en stor fortelling – slik Bibelen også er det – om Guds lengsel etter å berøre oss slik. Gjøre oss 
hele, slik Han engang drømte om at det skulle være.  Er vi der når Han vil møte oss?

Det er sommer. Har du tatt deg tid til å kjenne etter? Kjent den milde sommervinden stryke over huden din, kjent 
luktene. Har du tatt deg tid til å se? Sett sola som glitrer i bølgene, og når kvelden kommer - sjøen som er badet i 
gull, eller den lille smørblomsten som vifter i kveldsvinden, fri og glad - lykkelig over bare å være til. Har du hatt tid til 
å lytte? Stanset opp og hørt fuglesangen en tidlig morgen, eller en sen kveld - og hørt all gleden? Det er der, akkurat 
nå. Gjort så vakkert av vår Skaper for at vi skal få boltre oss i livet Han har gitt oss, gjort så utrolig fint for at vi skal 
kunne ane hvem Han er, og kanskje søke Ham? 

Og kanskje skjønne; det er Ham alt handler om. Når det kommer til stykket.
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Berit Sandvig er en skikkelig Vestby-jente. Hun vokste opp på 
Grøstadfeltet, hvor hun kunne se over til Teten. Og hun har et bil-
de av seg selv fra 72, hvor hun står og maler taket på kjøkkenet 
på Teten (- for i 72 var Berit ung, og da fikk ungdommen i Vestby 
overta Teten fra kommunen!) Og nå sitter jeg sammen med Berit 
på det samme kjøkkenet, for å få vite litt mer om Frivilligsentra-
len - og om Berit selv, som har vært leder fra august 2010. 

Torbjørn Aas

Og jeg får vite at Berit alltid tenker 
på jobben sin, som hun stortrives i, 
og at hun alltid har med seg brosjy-
rer om Frivilligsentralen i veska si. 
Og så får jeg vite at hun har fire barn, 
og at den yngste er russ i år, og syns 
det er et mareritt å gå sammen med 
mamma i butikker her i Vestby. For 
det tar så-å-å lang tid! Fordi mamma 
kjenner alle!

Men hva går jobben din egentlig ut 
på, Berit?
La meg ta et eksempel: Det ringte 
et ungt par, med to små barn, som 
akkurat hadde flyttet hit. De trengte 
barnevakt av og til, og gjerne noen 
"reservebesteforeldre". Nå fant ikke 
jeg det med èn gang, så den unge 
moren ringte igjen. Og i løpet sam-
talen sa hun at "jeg kan gjerne være 
leksehjelp i fransk". Like etterpå 
traff jeg noen jeg kjenner godt, og 
spurte hvordan det sto til med dat-
teren deres, Caroline. Og da fikk jeg 
vite at hun ”strevde med fransken”! 
Men nå har Caroline "knekt koden", 
og får fransken godt til. For når får 
hun leksehjelp. Og Caroline passer 
stadig barna, og har dem på overnat-
ting. 

Så jobben min er egentlig å legge til 
rette når frivillige henvender seg, og 
la folk møtes. Noen henvender seg 
fordi de har tid til overs, som de øn-
sker å bruke til besøkstjeneste, eller 
handlehjelp, eller leksehjelp, eller til 
å kjøre ut mat til eldre osv osv.... Vi 
har ca hundre frivillige med ledig 
tid, forteller Berit, og ca halvparten 
av disse har faste oppdrag! Men når 
det er TV-aksjon på høsten, klarer vi 
å skaffe to hundre frivillige, legger 
Berit stolt til! Og så er det mange 
som henvender seg fordi de tren-
ger tjenester, til barnepass, og følge 
til lege eller tannlege, og plenklip-
ping og snømåking og hva det måtte 
være. Og det kan være både eldre og 
yngre. Og så har vi møteplassen ”Te-
ten på tvers”, fortsetter Berit!!

Og hva er møteplassen ”Teten på 
tvers”? 
”Teten på tvers” har vi her på Teten 
to dager i uka, tirsdager og torsdager, 
fra 10 - 14. Da er det matservering 
her. For det er så godt å samles rundt 
et matbord. Så i dag, forteller Berit, 
har hun lagd mat til 25 - 30 perso-
ner, sitrontorsk med potet, ovnsbakt. 
Og maten koster kr. 30, - ! Det vil 
si kostpris! Og i tillegg til å spise 

sammen, er det mange aktiviteter på 
Møteplassen, alt fra å lage vakre ting 
til å lære å danse! Og det det handler 
om er å møtes, og bli sett, og bygge 
nettverk, sier Berit. Og så legger hun 
til at Møteplassen har fått penger 
både fra kommunen og fra departe-
mentet (tippe- og spillemidler) og 
fra Sparebank 1 til å ruste opp Te-
ten. Og den første lørdagen i hver 
måned har vi internasjonal kafè her, 
hvor frivillige lager mat fra forskjel-
lige land! Da kan det være opp til 50 
mennesker her, sier Berit! 

Og i år ble Frivilligsentralen kåret 
til Årets bedrift, av Vestby bedrifts-
forum?
Ja, det er morsomt, sier Berit! Og 
først og fremst er det en heder til alle 
våre frivillige, og et tegn på at vi blir 
verdsatt i lokalsamfunnet vårt!! Og 
jeg blir så glad av dette arbeidet. For 
det minner meg om at det er bruk 
for alle, og at vi alle er avhengige av 
hverandre. Og selv opplever Berit at 
hun blir vist mye tillit og at hun har 
mye frihet i forhold til styret, og eier, 
og at det fungerer fint!! Og da må 
jeg spørre, for å være helt sikker: Og 
eier er altså menigheten her i Vest-
by! Ja, det er det! Og det jeg tenker 
når jeg pakker sammen sakene mine, 
og takker for samtalen, det er hvor 
heldig eier og styre er som har en så 
vennlig og blid og glødende og entu-
siastisk daglig leder. Så, kjære Berit, 
på vegne av mange: Tusen takk for 
den flotte jobben du gjør!!

- en samtale med 
Berit Sandvig

...for vi er alle avhengige 
av hverandre!

Glimt fra møteplassen "Teten på tvers", 
Øverst på siden en blid Berit med synlige 
bevis på at Frivilligsentralen er Årets bedrift.
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Vestby kirke 
Lørdag 31.aug kl.11.00
Marcus Gerhardsen
Mathias Jensen
Amund Kringen Samuelsen
Marcus Kringen Thorjussen
Hans-Kristian Undlien Taje
Even Brodshaug
Hans Viktor Løvgren- Pedersen
Astrid Randem Lunde
Kristina  Marie Birkevaag
Miriam Andrea Fotland
Linda Lundaas Gullstein
Henrik Riiser Olsen
Nicklas Andre Moseng
Jonas Hansen

Lørdag 31.aug kl.13.00
Sander Andre Westmoen
Kristin Rudi
Camilla Nilsen
Aslak Furset Hagen
Mathias Christoffer Eng
Simon Block
Jørgen Alexander Valmork Syvertsen
Solveig Helene Wiik Pedersen
Thomas Eyde Grøtte
Ariell Orseth Otting
Tanja Rustand
Emilie Anette Xin Gramen Engen
Henrikke Svensson
Solveig Kongshaug Blomvik
Christian Berg Tveitan

Søndag 1.sept. kl.11.00
Felix Andre Hermansen Bolle
Allegra Farrah Torstensen
Cathrine Oppegaard
Ella Marie Bjørvik Hansen
Sigurd Aleksander Salomonsen 
 Gresberg
Sara Marie Munkerud
Sissel Strøm
Hedvig Nesheim
Martine Stubberud
Emilie Charlotte Karlsen Snellingen
Martin Schjølberg
Adrian Wæhle

Søndag 1.sept. kl.13.00
Martine Guterud Helland
Eskil Manzi Mirenge
Anna Martine Bye Tosterud
Sanna Kristina Borgerud

Emily Jennifer Bjørnstad Romano
Petter Tungevåg
Eline Sofie Eidsvaag
Tine Sandås Skui

Såner kirke
Lørdag 14.sept kl.11.00
Kevin Renå
Tiril Svendsen Nymark
Carolyn Sofie Coelho
Karoline Knedal Kristiansen
Anna Martinsen Bengaard
Sabrina Schäffer Pettersen
Maren Katrine Rønning
Mathias Wold
Ida Juliana Hellum
Fride Hansen
Elise Herrød Dale

Lørdag 14.sept kl.13.00
Andrea Glomsaker
Ida Emilie Pedersen
Håvard Klann
Lillian Prestmoen
Emilie Johnson Godal
Simon Eide
Frøya Tonheim Carlsen
Ann-Kristin Canoy Trondsen
Ida Føge Jensen Engeseth
Nora Johanne Risbråthe

Lørdag 14.sept.kl.15.00
Stian Jørgensen
Sara Eline Nyheim Edvardsen
Henrik Singstad Nordberg
Andreas Thorvaldsen
Isabel Astroza Pettersen
Maria Johansen
Mathilde Hauger Delbekk
Eline Østby Norden
Charlotte Aarstad Vendshol
Daniel Frank Bomstad

Søndag 15.sept. kl.11.00
Karin Sofie Kristoffersen
Bent Erland Engeli Kanestrøm
Martin Nordtvedt Thorstensen
Tobias Marcolin
Martin Emil Siggerud
Ida Emilie H. Karoliussen
Kristina Skog
Adrian Virut Markussen
Ulrik Utakleiv
Endre Bakke Aakrann

Søndag 15.sept kl.13.00
Trym Dammann Ellingsen
Linn Elsa Kristina Svenning
Michael Caria
Bror Oscar Bjørneset
Kristine Odseid Bjerk
Fanny Preston Berg
Elias Holmboe Skår
Ulrik Oswall Næss Ruschke
Corinna Brigitte Petersen
Sara Wulff Mauritzen
Jørgen Bovoll
Kenneth Balbuena Johansen
Kristine  Marie Rønning
Stian Knoll Johansen 

Garder kirke 
1.sept. kl.11.00
Andreas Pung
Even Gultvedt
Karoline Næss
Hans-Martin Isetorp Trandem

Hvitsten kirke 
Søndag 15.sept kl.11.00
Vigdis Neby
Tiril Nyholt Magnussen

 *
 *

 *
 *

 *
 *

 * 
Velkommen til * * * * * * *

på  tomb  lø r  7 .  sep  2
01

3

 13.00  Dyresafari, klatrevegg, fotohjørne, 
kaninhopping, tegneaktiviteter

 13.00  lørdagsgrøt, pølser, kumlokkvafler, svele, kaffe m.m

 14.15  ruben Gazki – illusjonist som skaper 
magiske øyeblikk for store og små

 15.00  Forts. aktiviteter – salg av mat

Arrangører: SMM (Samarbeid Menighet og Misjon i Borg bispedømme; Det Norske 
Misjonsselskap, Normisjon, Misjonsalliansen, Den Norske Israelsmisjon, Himalpartner, 
Areopagos, Råde menighet og Borg bispedømme), TOMB og Søndagsskolen Østfold krets.

16 –17.00 Globusgudstjeneste  
- for alle aldersgrupper 

  

Årets 
konfirmanter
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”Den blomstertid nu kommer” 
er en av de mest velkjente og likte svenske sommersalmene i Sverige, 
og en salme som også de mest sekulariserte svenskene bruker kjenne til, da den i likhet med ”I denna 
ljuva sommartid”, i stort sett alltid synges på skoleavslutninger til sommerferien i svenske skoler. 

Svein-Gerhard Soma Hordnes

Den har en like viktig rolle også ved 
skoleavslutninger i Finland og er 
nok også der, den mest kjente sal-
men. I Sverige og Finland brukes of-
test bare de to og tre første versene.
Salmen oversattes til finsk før-
ste gangen år 1700 og heter i finsk 
översättning ”Jo joutui armas aika”.

I ”Den svenska psalmboken” tryktes 
salmen første gang i 1695 da med 
tileggstittelen "Een Sommarwisa". 
Den har omskrevets flere ganger, 
Johan Olof Wallin gjorde en bear-

beiding 1819, 
og Britt G 
Hallqvist i 
1979 og har i 
dag fem vers. 
Den er skre-
vet av Israel 
K o l m o d i n 
som ble født 
i Enköpig i 
Sverige 24. 

desember 1643. Han fikk en meget 
solid utdannelse og studerte både 
ved universitetene i Lund og i Upp-
sala. 
Etter endt studium i Sverige reiste 
Kolmodin til Tyskland hvor han les-
te videre ved flere universiteter. 
Da Kolmodin vendte tilbake til Sve-
rige etter studieoppholdet i Tyskland 
ble han i 1674 ordinert til prest i Sve-
rige. Han var pastor ved domkirken i 
Uppsala, professor ved Uppsala Uni-
versitet fra 1686 og biskop i Visby 
på Gotland fra 1692-1709. 
Israel Kolmodin døde i Visby 19. 
april 1709, vel 65 år gammel.

Her hos oss heter salmen ”Den blom-
stertid nå kommer” og har nr 763 i 
Norsk Salmebok. I den står salmen 
under rubrikken "Årstidene", mens 
Landstads reviderte salmebok inter-
essant nok hade plassert den under 

"4. søndag etter påske".

Vers én:
Den blomstertid nå kommer med lyst 
og glede stor,
den kjære, lyse sommer da gress og 
grøde gror.
Nå rører solens armer ved alt som 
før var dødt,
de blide stråler varmer og alt på ny 
blir født.

Når man bare synger det første verset 
kan den fint brukes som en ikke-re-
ligiøs sang, og blir da en lovprisning 
til naturen og sommeren. Når man 
leser i blogger på nettet eller i avi-
ser som omhandler, ferie, blomstrer 
eller hage, så finner man ofte at der 
er nettopp salmens første linje som 
brukes som overskrift! Det skjønner 
jeg godt, for det er noe lyst og opti-
mistisk over disse radene, som fyller 
oss med varme og glede. Vinteren 
er over for denne gang, og det som 
før var dødt, er våknet til live igjen, 
og med hjelp av sol og varme, blom-
strer og gror det rundt oss.

Vers to:
De fagre blomsterenger og åkrer rad 
på rad,
de grønne urtesenger og trær som 
skyter blad,
hver blomst, hver spire minner oss 
om å ta imot
det lys som alltid skinner fra Gud, 
vår Skaper god.

Mens første strofen er holdt i en nøy-
tral tone der Gud ikke er nevnt ved 
et ord, får vi i andre strofe presen-
tert ham som vår Skaper. Det er Gud 
som er opphavet til alt det gode. Na-
turen rundt oss er ikke blitt til av seg 
selv, men som et resultat av Guds 
skapende hånd. Gud sa og det ble. 
Derfor kan også det vakre i naturen 
fortelle oss om Gud. Den minner oss 
om at Gud er lys fra evighet av: 

"– hver spire minner, oss om å ta 
imot, det lys som alltid skinner, fra 
Gud, vår Skaper god."

Vers tre:
Vi hører fugler sjunge med herlig ju-
bellyd!
Skal ikke da vår tunge lovsynge Gud 
med fryd?
Min sjel, opphøy Guds ære med lov 
og gledesang!
Han vil oss nådig være som før så 
mang en gang.

Fuglene synger og kvitrer og un-
derstreker det vakre og fullkomne i 
Guds skaperverk. Skulle ikke vi da 
som mennesker ha enda større grad 
til å opphøye og lovsynge Gud ved 
vår sang?

Israel Kolmodin, var som sagt bi-
skop i Visby og det fortelles at han 
skal ha blitt inspirert til å skrive 
salmen etter å ha vandret omkring i 
områdene ved Hångers källa utanför 
Visby. Dette er en kilde som etter 
tradisjonen skall virke forfriskende 
og foryngende på de som drakk av 
kilden, men området er også kjent 
for sin meget vakre natur. En del 
hymnologer mener at dette er en 
myte, og at teksten har sitt utspring 
fra eldre, profan poesi.

Melodien regnes som en svensk fol-
kemelodi (det vill si kompositøren er 
ukjent), og den er kjent fra 1693 og 
det er den samme melodien som vi 
bruker i dag. Dette har man forsket 
mye på ettersom noen mener den 
kommer fra Tyskland og andre at den 
er fra Åbo, men man har ikke funnet 
noe som helst som tilsier at den skul-
le være noe annet enn svensk.

Israel Kolmodin
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Nytt fra Mali 

Grete Hassel Fekjær

Helsehagene med sunne vekster  
fungerer fint og det bygges bro over 
en elv. Arbeidet ledes av en ingeniør. 
Mesteparten av arbeidet gjøres på 
dugnad av menn fra landsbyene om-
kring. Nå blir det lettere å få trans-
portert folk til sykestue.   Ny føde-
stue bygges. Det er viktig. Altfor 
mange dør i hjemmefødsler.

Normisjon har dannet utviklingsko-
miteer i hver landsby. De organise-
rer bl.a. lese-og skrive-kurs. Det er 
viktig at de som sitter i komiteene, 
får opplæring. Derfor har to konsu-
lenter reist rundt og undervist om 
demokrati, valg og om hva det vil si 
å være en god leder. Therese og Ka-
ren var med på siste undervisnings-
økt for komiteene fra tre landsbyer. 
Alle satt under et stort tre, mennene 
på den ene siden, kvinnene på den 
andre. Oppmuntrende var at også 
kvinnene var aktivt med i diskusjo-
nen. I et samfunn der kvinnene er 
opplært til å adlyde og innordne seg, 
var det flott å høre dem komme med 
innspill.

Misjonærene var også innom en 
lese-og skriveklasse. Der var det 
nesten bare jenter. De unge men-
nene har reist på gullgraving vest i 
landet. I gullgruvene lever de under 
harde kår. Noen finner gull, men 
mange blir syke fordi mat og vann 
er forgiftet av kjemikalier. Noen dør. 
Noen ganske få finner en stor klump 
gull og blir rike. En ordfører fortalte 
at nå var det vanskelig å få til dug-
nader i landsbyen hans fordi de aller 
fleste mennene hadde reist, også de 
helt unge. I 8.klasse hadde det vært 
70 elever, nå var det 20 igjen. I flere 
nabolandsbyer var det ikke skole 

fordi lærerne hadde reist for å finne 
gull. Alle vil prøve lykken og drøm-
mer om å kjøpe seg motorsykkel og 
bygge store hus.

I fjor skrev vi om Mariyama på 15 
år som måtte slutte på skolen og for-
late mor og 
far og små-
søsken fordi 
faren giftet 
henne bort 
til en mann 
i en annen 
l a n d s b y .  
Hvordan er 
det gått med 
henne? Bed-
re enn ven-
tet. Det viste 
seg at en tremen-
ning og tidligere nabo er giftet inn  i 
samme storfamilie. Hun er blitt som 
en god storesøster for Mariyama og 
støttet henne da hun mistet barnet 
sitt ved fødselen. Nå er Mariyama 
gravid igjen og er blitt ett år eldre. Vi 
håper alt går bra.

Det viktigste vi kan gjøre er å be om 
fred for Mali og om gode ledere i 
landet.

I januar måtte de norske misjonærene dra til Senegal – nabolandet i vest. Det var for 
utrygt å være i Mali på grunn av krigen nord i landet. I mars fikk de lov til å dra tilbake, 
men ikke bo fast i landsbyen sin. Nå har de et nomadeliv, reiser rundt og besøker folk og 
ser på prosjekter. Misjonærene Karen og Therese forteller om mange oppmuntringer.

Mariyama
Foto: Karen EkernOrgelet i Vestby kirke er slitt og i dårlig stand, og kirken 

trenger sårt et nytt orgel. Så husk gjerne på vår

Aksjon Nytt Orgel 
i Vestby kirke!
En pengestøtte kan settes inn på: 
Aksjon Nytt Orgel Vestby kirke. Kto.nr: 5082.06.80380
Takk på forhånd!

Pr. i dag er vi glade for å ha mottatt 

63.248,-
Foto: Jiri Havran (Kirkebyggdatabasen).
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Goethe sa at Europa ble skapt på vei til Santiago, forteller Per Gunnar Larsen en-
tusiastisk. Våren 2012 startet han og fem menn fra Såner menighetsfellesskap på 
en pilegrimsvandring. Målet var katedralen på Spanias nordvestkyst, der skrinet 
med apostelen Jakobs levninger befinner seg. Hjemme hos Larsen i Son får jeg 
lytte til en spennende reise. I et landskap som beveger seg både innover og utover.

Det finnes seks ulike ruter til det po-
pulære pilegrimsmålet. Sonsfølget 
valgte å starte i Frankrike. Deretter 
gikk turen over Pyreneene, gjen-
nom Baskerland og fire av Spanias 
store provinser før katedralen endelig 
”åpenbarte” seg i Santiago.

Turen kan deles opp i mange deler, 
og mange velger å gå en ukes tid. Tre 
av karene i reisefølget var med den 

aller første uka.  Mens Per Gunnar 
Larsen, Malvin Nordstrand og Trond 
 Kivijervi fullførte den 816 km lange 
turen - helt frem til Jakobs skrin. 
- Vandringen tok 28 dager, sier Per 
Gunnar Larsen. Vi passerte 160 tett-
steder og byer og 1800 historiske 
byggverk. Flotte monumenter over 
en svunnen tid.   

Inne i Spania, ikke langt over grenser 
ved et stort gammelt kloster, delte en 
prest ut bønnekort til alle pilegrime-
ne. Deretter velsignet han dem.
- Rett etter denne handlingen så vi et 
skilt hvor det sto: 790 km til Santiago 
de Compostela. Det var en god fø-
lelse, akkurat slik det skulle være. Vi 
hadde ingen planer. Bagasjen bar vi 
med oss, og slik skulle vi leve i en hel 
måned. Det var helt topp.

Per Gunnar beretter om magien som 
ligger i alle møtene underveis, i det 
navnløse fellesskapet. Det blir an-
ledning til mange samtaler. Alt fra  
samtaler om dagens vandring, om 
utfordringer underveis, til dype eksis-
tensielle emner. 
- Når du står der klissvåt med rygg-
sekken din, sammen med alle de an-
dre, så inviterer det til fellesskap.  Til 
å ta vare på hverandre. Jeg opplevde 
en naturlig åpenhet og ærlighet i disse 
verdifulle møtene.

Alle som har reisepass kan benytte 
enkle herberger langs ruten, noen av 
dem ganske fattigslige. Her er det 
mulighet for mat og losji til en billig 
penge.

- Dette er retreat i bevegelse.  Alt 
handler om å sove, vandre og spise. 
Jeg fikk tid til å reflektere over livet 
mitt og over hvordan jeg bruker tiden. 
Ting som ofte skyves unna i en travel 
hverdag. Det viktigste er faktisk ikke 
å komme frem. Selve vandringen gjør 
noe med deg!

Etter ca 50 mil kommer man fram til 
et gammelt jernkors, et viktig mål på 
ruta. Her har mennesker lagt fra seg 
steiner, krusifikser og rosenkranser i 
nærmere ellevehundre år. Tanken er 
at man har anledning legge fra seg 
en uvane, eller en holdning her. Noe 

som er negativt.  Pilegrimen bærer 
med seg en stein hele veien, helt fram 
til dette stedet. Steinen symbolisere 
uvanen. 
- Jeg la fra meg noen uvaner der, for-
an korset. Det forplikter.

Hvert år går det mennesker fra alle 
verdenshjørner på  denne caminoen 
(veien). Noen år kan det gå 250 000 
mennesker her. Den første vandrin-
gen startet i år 941.  På den tiden var 
det tre store pilegrimsmål: Roma, Je-

rusalem og Santiago. 

- Det er ingen som 
sier at dette er vår 
camino, selv om det 
opprinnelig er en ka-
tolsk pilegrimsled.  
Nei, det er alles ca-
mino. Fellesskapet 
er økumenisk.

- Hva har turen gjort 
med deg? Har den 

endret deg på noen måte?
- Jeg hadde akkurat gått av etter 35 
år i politiet , så jeg var i et brytnings-
punkt i livet. Du blir gående og re-

Vandring til Jakobs grav - 
til Santiago de Compostela

Anna Berit Føyen
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Les mer om Santiago og pilegrims-
leden på www.pilegrim.no
Det finnes også en facebookside: Pi-
legrimsfellesskapet St. Jakob

Vellykket pilegrimsvandring
Etter å ha lest artikkelen til venstre, var det sikkert flere som fikk 
lyst til å legge i vei. Men man må ikke dra til Spania for å oppleve 
pilegrimsvandring. En del av den gamle pilegrimsveien til Ni-
daros går gjennom vår egen kommune, og søndag 5. mai var det 
pilegrimsvandring her i Vestby. Med ca 80 deltakere. Turen gikk 
fra Sånas utløp i Son til Vestby kirke. Med tidebønn i Strømbråten 
kapell før vandringen, og med tidebønn i Vestby kirke etter vandrin-
gen. Og til slutt "prestegårdssuppe" på menighetshuset i Vestby som 
Prestegårdens Venner sto for. 

Ett av høydepunktene på vandringen var avduking av en fredspåle på Svartedal, med 
innskriften "Måtte det bli fred i verden" på fire forskjellige språk, på norsk, engelsk, 

russisk og arabisk! Og her gir vi 
ordet til Truls Erik Dahl:
Blant urbefolkningen i Nord-
Amerika finnes en eldgammel 
tradisjon med å plante fredspå-
ler. Denne ideen har nå spredd 
seg til hele verden fra hovedkontoret i USA. I Norge kjenner 
jeg til fire slike. En flott påkostet sekskantet en i granitt, oppe 
i Trøndelag, og tre her i Vestby kommune.  En på folkehøy-
skolen, en på Klokkerud gård og den siste nettopp plantet på 
Svartedal Ridesenter.

Den på Svartedal står ved pilegrimsveien til Nidaros, vak-
kert avduket av Ludvik fra Son, årets yngste pilegrim på 8 
år. Han fikk hjelp av sognepresten, som også sa noen fine 
ord ved avdukingen. Pålen har et budskap som ikke vil stø-
te noen, hverken politisk eller religiøst. Tvert imot, alle vil 
skrive under på et slikt budskap. I USA har noen fredspåler 
fått dyrespor, der løven og lammets spor krysser hverandre. 
Tung bibelsk symbolikk.

Finnes det flere plasser det vil passe med en fredspåle? I 
en av Vestbys mange rundkjøringer? Utenfor asylmotaket, 
kommunehuset eller utenfor den nye kulturkirken?
Vi takker Grøstad Bygg og JI Bygg som gjorde dette pro-
sjektet mulig.

flektere over - hvem jeg er, hvor går 
jeg, hvor kommer jeg fra? –  det er 
klart det gjør noe med deg. Jeg har 
blitt mer åpen, tror jeg, byr mer på 
meg selv enn tidligere. Møtet med 
alle de navnløse har også  gjort noe 
med meg, med min innstilling til an-
dre mennesker.

Etter 816 km var de fremme ved rei-
semålet. 
- Det var sterkt. Vi holdt hverandre i 
hendene, vi tre, da vi vandret sammen 
inn på plassen foran katedralen med 

hull i skoene.

Per Gunnar Larsen er ikke ferdig med 
pilegrimsvandringen. Han sjekker 
jevnlig værforholdene på hjemme-
sidene til Santiago, forteller han. Og 
allerede til høsten har han planlagt en 
kortere vandring på leden sammen 
med sin kone i Frankrike.
- Og jeg skal gå hele den samme 
vandringen en gang til, alle de 816 
km. Du skjønner jeg er ikke helt ”fer-
dig” ennå. 
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Søndagsskolen i Vestby startet opp i september i fjor, og søndag 21. april  var jeg med 
på sang, formingsaktiviteter og samtale rundt flanellografen. 
Denne søndagen er det Borghild Oftestad som ivrig benytter flanellografen. Hun for-
teller om vennene til Jesus. De hadde vært sammen med ham i tre år og opplevd 
masse spennende. Men nå skal Jesus tilbake til faren sin i himmelen, og de er 
urolige for hvordan det skal gå uten ham. 
- Selv om vi ikke ser Jesus, så er han vennen vår som vi kan snakke med. Han 
er vår usynlige venn, sier Borghild Oftestad.

Det er en trofast flokk med barn som kommer hver gang. Noen ganger 
kommer det barn fra  dåpsfølget i kirken også. 

Fisker hører med
Etter samtale og flott bevegelsessang: Ikke en, ikke to, ikke tre, men alle vil Jesus 
ha med, er det tid for fisker og tegneaktiviteter. Dagny Jegstad deler ut fargerike 
fisker, alle får plass på fremmøtekortet. 
- Vi har lyst til  å gi barna en fin opplevelse, slik at de får lyst til å komme 
tilbake, sier Gudrun Lise Gaballa.

Søndagsskolen foregår inne i sakristirommet -  et lite rom til høyre 
ved siden av alteret. Og kommer det veldig mange barn, er det god 

plass på menighetshuset, et lite steinkast 
nedenfor kirken.

Hvis det ikke er familiegudstjeneste el-
ler spesielle høytidsmarkeringer, så er 
det søndagsskole i Vestby kirke hver 
gang kirkeklokkene ringer inn til 
gudstjeneste på søndager. Det er 
regelen, forteller lederne mens 
barna ligger på gulvet og teg-
ner. Det er dyp konsentra-

sjon om arbeidet. Flotte illustrasjoner tar form 
før vi går tilbake til kirkebenken igjen. Alle 
barna er med på starten og avslutningen 
av hovedgudstjenesten.

- Vi ønsker oss mange flere små-
barnsfamilier i kirken og på søn-
dagsskolen, avslutter Gaballo i 
det vi går tilbake til storfel-
lesskapet.

Anna Berit har vært på to menighetsarrangementer med målgrupper i hver sin ende av aldersskalaen:
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Borgild Oftestad 
med flanellografen

Tegning krever 
dyp konsentrasjon

Ny fisk på 
kortet

Me-
n i g -

h e t s -
h u s e t 

ble innviet 
høsten 1985. 

Ikke lenge et-
ter kom det første 

formiddagstreffet i 
stand. Siden har det 

vært samlinger her hver 
første mandag i måneden – 

utenom ferietider. 
Det er Marit Roos Hansen som 

forteller, menighetssekretær og le-
der på samlingen.

En trofast gjeng møter opp på kjøkke-
net i 10-tiden disse mandagene. De smører 

rundstykker, koker kaffe og gjør det trivelig 
på huset. Akkurat klare til å ta i mot de første 

”gjestene” ca klokken halv tolv. 
Denne gangen har en flott gjeng med ungdommer 

også ankommet menighetshuset. De kommer fra 
Follo Folkehøgskole, fra vokallinjen. 

Det er vår. Og sangen ”Kom mai, du 
skjønne milde” passer godt som åp-

ning før ungdommene fra folkehøgskolen 
tar over. De var også innom i høst. Nå er 

skoleåret snart over, og mange har spennende 
oppgaver foran seg. En har allerede kommet inn 

på Paul McCartney-akademiet i England, en annen 
har fått platekontrakt. 

Formiddagstreffet samler ca 25 stk. hver gang. Tonen er 
uformell og praten går lett. 

- Denne sesongen har forfatter Atle Næss vært innom. Det 
samme har Else Tannum med trekkspillet sitt. I tillegg kan vi 

nevne seniordans og opplesning ved Kari Hekkelstrand.  Årets 
 høydepunkt er nok sommerutflukten til Veikåker gård, ved Krøderen, 

med båttur og omvisning på Villa Fridheim, opplyser Roos Hansen.

Elevene fra vokallinja synger fine sanger. Både ”Den fyste song”  og 
”Per spel- mann”  hører med, også slageren ”Side by side”. Til sammen ti ulike sanger 

fremføres av solister og kor. 

Etter underholdningsinnslag og bevertning er det tid for åresalg og andakt. 
Marit Roos Hansen leser og forteller om sønnen som vender tilbake til faren sin: 

”Sønnen som kommer hjem”. 

- Jeg har gått her i mange år, sier Ester Hamborg. Hun har fått med seg slektningene 
Karin og Odd Hamborg.

- Det er fin underholdning her, og så er det hyggelig og sosialt, istemmer Hamborgene. 
- Vi tror dette passer for mange!M
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Vinner forrige gang ble 
 Berit Dehli, Ødegårds-
bakken 1 i Slemmestad, 
som får tilsendt 4 Flax-
lodd.
Løsning sendes Vestby menig-
hetsblad, Ugleveien 16, 1555 
Son før 1. aug. Merk konvolutten 
"Kryssord nr. 2".

Løsning fra forrige nummer:

TIPS:
Hvis du ikke vil klippe i bladet, kan 
du skrive ut kryssordsiden fra den 
elektroniske utgaven av bladet på
www.vestby.kirkenno.

Vannrett 
1. Bildetekst
8. Nedbør
9. Fat
10. Innløp
12. Naturfarget
14. Deling
15. Tidligere parti 
(fork.)
16. Greit
17. Bønneord
18. Tallord
19. Plateformat 
(fork.)
20. Etterskrift (fork.)
21. Forfriskning
24. Pronomen
26. Gammel Volvo
28. Gutt
30. Tre
31. Lengdemål 
(fork.)
33. Øyeblikket
35. Varm drikk
37. Ledsager
39. Utrop
42. Mann
43. Kunstform
44. Dunket

45. Utløse
50. Pugg
51. Osloskole (fork.)
52. Du og jeg
53. Parti (fork.)
54. Engelsk utrop
55. Skyllevann
57. Pronomen
59. Legg merke til 
(fork.)
61. Transportør 
(fork.)
62. Ujevn
63. Inviterte
64. Fugl
66. Utrop
68. Artikkel
70. Mengden
73. Åssidene
75. Kretse
78. Vann
79. Lukkeplate
80. Forstavelse
82. Leverte
83. Politienhet 
(fork.)
84. Drikk
85. Tittel (fork.)
86. Uttalte

87. Smerte
89. Fjernsyn
91. I det (gammel 
form)
93. Grep
95. Var glad i
98. Melding (fork.)
100. Engelsk tall
101. Skipsrom
103. Hast
104. Hårside
106. Morsom
107. Del av 
klesplagg
108. Vind
109. Kvinne
110. Tysk transpor-
tør (fork.)
111. Utløp

Loddrett 
1. Insektet
2. Belegg
3. Tidligere råd 
(fork.)
4. Frø
5. Juks
6. Dekknavn
7. S 1 Vannrett

11. Ferdselsåre
13. På denne siden 
langfjellene
16. Retning
20. Tittel (fork.)
21. Bildetekst
22. Klang
23. Tusen meter 
(fork.)
25. Utrop
27. Bort
29. Artikkel
30. Dyrke
32. Leder
34. Gripes
36. Urt
38. Land
40. Steinhaugen
41. Tittel (fork.)
45. Bra
46. Dør
47. Korrekt
48. Utrop
49. Klump
56. Stolt
58. Dropp
60. Plagg (fork.)
63. Anmode
65. Adverb

67. Røyk
69. Parti (fork.)
70. Ledelse
71. Skritt
72. Smelte
74. Artikkel
76.Luftfarts-
organisasjon (fork.)
77. Stoff (fork.)
81. Dyrehold
85. Håndlag
86. Støt
88. Kant
90. Preposisjon

92. Tallord
94. Merke
95. Het EU før (fork.)
96. Blekemiddel
97. Til - , ut på vannet
98. Parti (fork.)
99. Slusk
102. Kost
104. Lett
105. Skred
108. Øyne
110. Lengdemål (fork.)
111. Leker (fork.)
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www.monter.no

Grøstad Bygg
Kroerveien 7, Vestby

Tlf.: 64 98 58 00  7-17 9-14
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Elektroarbeidet utføres av:

Tlf. 64983040

Barnas misjonsdag 
i Garder

Barnas påskefest i 
Vestby

Bok-kafé 
på Saga

Liv Kreken underholdt på bok-kaféen
Lun aften for de frivillige i menighetene
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Vestby barnekor (1.-5. klasse) 
Vestby ungdomskor (6. klasse og oppover)

Son barnekor (4 - 9 år)

Familiesamling for småbarnsfamilier

Fredagstreff / Between på Saga - fra 5. klasse

Søndagstreff på Saga - samlinger for voksne

Treffpunkt på Gardarheim

Øving torsdager. 
Oppstart 29.august.

Torsdager. 
Oppstart 29.august

30.aug, 27.sept, 25.okt, 
22.nov

Datoer ikke bestemt

Datoer ikke bestemt

En torsdag i måneden. 
Datoer opplyses på skolen

17.30 og 18.45

17.30 - 18.30

17.00 - 19.00

18.00 - 20.00

19.00-21.30

17.00 - 19.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Inger Heidi Francer, tlf. 47 65 49 00
www.vestbybarnekor.net

Såner kirke
Kontakt: Margit Tukkensæter, tlf. 996 17 258 
og dirigent Tatiana Grushina, tlf. 469 16 107

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit R. Hansen, kirkekontoret, 
tlf. 64 98 00 70

Nytt treffsted! Følg med på vestby.kirken.no
Kontakt: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71 / 93 01 84 71

Nytt treffsted! Følg med på vestby.kirken.no
Kontakt: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71 / 93 01 84 71

Gardarheim
Kontakt: Anette Breivik, tlf. 92 29 96 26

Småbarnsang for barn (1-4 år)
14.aug, 11.sept, 9.okt, 
13.nov, 11.des 17.30 - 19.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Gudrun Gaballa, tlf. 924 35 099

Såner kirkekor

Normisjon i Vestby

Formiddagstreff

Misjonsforening i Garder - NMS

Norsk Luthersk Misjonssamband

Øving tordager

29.aug, 26.sept, 31.okt, 
28.nov

2.sept, 7.okt, 4.nov, 
2.des

Ta kontakt for datoer

Datoer for høsten i 
neste nummer

19.00 - 21.00

19.30

11.30

17.00

Såner kirke
Kontakt: Kantor Tatiana Grushina, 
tlf. 64 98 00 73 
tatiana.grushina@vestby-kommune.no

Vestby menighetshus
Kontakt: Jan Helge Ljøstad, 
tlf. 64 95 21 27

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit Roos Hansen, 
tlf. 64 98 00 76. Ring før 10.00 for henting!

Private hjem
Kontakt: Elisabeth Hystad, 
tlf. 64 95 08 46

Hos Olimb i Soleveien 22 i Vestby.
For skyss, kontakt Olimb på tlf. 64 95 12 15.

Felles bønnesamlinger
2. sept og 4. nov: Fila-
delfia, 7. okt og 2. des: 
Vestby  Kirke

19.30

Kontaktpersoner:  John Olav Kjærvik / 
99270163 og Mona Haram / 41606248

Bønnesamlinger
Mandager, unntatt siste i 
måneden

17.30

Garder kirke. Info: 97140747 eller 41446716
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Hjertelig takk
for all vennlig deltagelse ved vår kjære 

Solveig Johansens 
bortgang.

En spesiell takk til Vestby sykehjem 
for god pleie.

Tulla ( Irene), Wenche, Tove, Monica 
med familier

Døpte i Vestby
Lea Evelina Hegde 
Rangøy
Emma Mortensen 
Hensel
Nadia Alvine Feragen
Markus Stakston
Adrian Stakston
Jesper Kristoffersen
Lydia Lie Kronbäck
Per-Aaron Fossum 
Milan Abelsen Oudah (Nordby 
kirke)
Julie Stølen Evavold (Ås kirke)
Eline Østlid Dalen (Kolbotn kirke) 
Seline Grimsmo Erlandsen (Ålgård 
kirke) 
Therese Bruun Lagesen (Ski kirke)
Markus Tørnros Gulbrandsen (Ås 
kirke)     

Døpte i Såner 
Julia Løken Van Der Bijl
Victoria Langberg Brustad
Solveig Garden Iversen
Marcus Helland-Sørå
Philip Helland-Sørå
Alicia Helland-Sørå
Linneah Constanse Alexandersen-
Rak
Iris Angelica Stensby
Oraya Cordelia Aanestad-Bakke
Elsie Tveit Jacobsen
Lily Marie Henriksen
Jenny Finstad
Teodor Hansen

Døpte i Hvitsten
Sebastian Ekstrøm-Kvam
Julie Marie Wie Eriksen
Sofia Bugten Eriksen

Døpte i Garder 
Aleksander Sørmo Dahle
Anton Sønsteby Johnsrud

Viet i Vestby
Caroline Andrea Toften 
og  Niklas Ingemar 
Vickman.

Viet i Såner
Per Andre Hole og Hege 
Fraurud

Viet i Hvitsten
Siri Føyen og Henrik 
Barbøl
John Christian Vineas 
og Jeanette Hoel

Døde i Vestby 
Sven Aage Jensen
Gerda Margrethe  Trandem
Eilert Lorents Stubberud
Eugen Røedshagen
Astrid Samskott
Øivind Holmgren 
Ranveig Elvira Henriksen
Solfrid Jenny Jansen
Solveig (Gerd) Johansen

Tore Knut Kristiansen 
Dagny Hannestad
Josef Grefsrud

Døde i Såner
Wenche Johnsrud
Kåre Eriksen
Elizabeth Grundt Løes
Ellen Louise Riiser
Nora Hurum
Kristi Båserud
Harald Dahl

Døde i Strømbråten
Karin Marie Preston Gulbrandsen
Ruth Arna Brevik
Hege Mona Johansen 
Gerd Løken
Arild Johan Åsvang

Døde i Garder
Bjørg Johnsrud
Thormod Svae

Døde i Hvitsten
Klaus Solli
Tore Magnussen
Per Bakke
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Hvitsten kirke har rullestolrampe og teleslynge
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

Søndag 16. juni
Solåsen kl.11. Økumenisk gudstjeneste med felles 
nattverd.
Vestby kirke kl. 13. Dåpsgudstjeneste.
 
Søndag 23. juni
Glenneparken i Son kl. 12. Bryggegudstjeneste. .
 
Søndag 30. juni
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Søndag 7. juli 
Hvitsten kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Søndag 14. juli
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Søndag 21. juli
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Søndag 28. juli
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Søndag 4. august
Hvitsten kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Søndag 11. august 
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Søndag 18. august
Såner kirke kl. 11. Samtalegudstjeneste.
Vestby kirke kl. 18. Samtalegudstjeneste.
 
Søndag 25. august
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Vestby kirke kl. 13. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Lørdag 31. august 
Vestby kirke kl. 11 og 13. Konfirmasjon.
 
Søndag 1. september
Vestby kirke kl. 11 og 13. Konfirmasjon.
Garder kirke kl. 11. Konfirmasjon.
 
Søndag 8. september 
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Såner kirke kl. 13. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 
Onsdag 11. september
Vestby kirke kl. 19. Kveldssamling med nattverd.
 

Lørdag 14. september
Såner kirke kl. 11, 13 og 15. Konfirmasjon.
 
Søndag 15. september
Såner kirke kl. 11 og 13. Konfirmasjon.
Hvisten kirke kl. 11. Konfirmasjon.
 
Søndag 22. september
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Såner kirke kl. 11. Familiegudstjeneste med dåp og 
utdeling av 4-årsbok.

God sommer!


